
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  XII Settore  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Giuseppe La Gala 

 
Registro  Generale n.922        del 09/05/2012 

Registro  Settore  n.  55    del  04/05/2012 
OGGETTO: Impegno spesa per servizio cassa economato  

       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90     
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_____09/05/2012____________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                                 IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

   Giuseppe La Gala 
 
 

 

 

 

 



Oggetto: Impegno spesa per  servizio cassa economato 

Il Responsabile  II Settore  

Premesso: 

 che questo Settore, al fine di assicurare il regolare funzionamento dei servizi, ha necessità di 

provvedere a piccoli acquisti per forniture di beni e servizi;  

 che per le spese di cui sopra occorre trasferire fondi al servizio economato; 

visto il T.U. degli Enti Locali D. Lgs. 267/2000 

visto il vigente regolamento di contabilità; 

visto lo Statuto Comunale; 

visto l’art. 9 comma 2 del D.L. n.78/2009, convertito in Legge n.102/2009 che prevede che il 

funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con  le regole di finanza pubblica; 

considerato che occorre procedere ad impegno di spesa in dodicesimi sugli appositi capitoli di 

bilancio 2012; 

Propone di Determinare 

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti; 

- di impegnare l’importo di € 41,00 al cap. 7/3 cod.1010201 Bil.2012; 

- di impegnare l’importo di € 72,00 al cap. 7/6 cod. 1010202 Bil. 2012; 

- di impegnare l’importo di € 116,00 al  cap. 59/7  cod. 1010203 Bil. 2012; 

- di impegnare  l’importo di €  193,00 al cap. 84/4  cod. 1010102 Bil. 2012; 

- di impegnare  l’importo  di € 116,00  al cap. 1284/1  cod. 1050202 Bil. 2012;. 

- dare atto che le somme saranno liquidate tramite cassa economato e che l’Economo provvederà al 

rendiconto delle spese effettuate; 

- trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza. 

                Il Responsabile II Settore  
Dott.ssa Costanza Del Giudice 

 

Il Responsabile  Settore  Economato 

Vista la proposta che precede, 

Ritenuto opportuno adempiervi; 

DETERMINA 
- approvare la sopra riportata proposta di determina a firma del Responsabile II  Settore, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

-  provvedere all’impegno delle somme così come indicato nella sopra riportata proposta; 

-  dare atto che le somme saranno liquidate tramite cassa economato e che l’Economo 

 provvederà al rendiconto delle spese effettuate; 

- trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza. 

Il Responsabile del Settore Economato 

                                                                 Giuseppe La Gala 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


